
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 16 de maio de 2023 Edição Nº: 3997 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PORTARIA Nº 166.1, DE 02 DE MAIO DE 2023. Revoga gratificação por tempo 

integral de serviço, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe-CE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação por tempo integral 

de serviço dos servidores, Fábio Rodrigues Silva, Auxiliar Administrativo, Francisca 

Andrezza Costa Fernandes Silva, Auxiliar Administrativo, Nara Rejany de 

Figueredo, Agente Administrativo, Maria Rosineide Ferreira Costa Leitão, Auxiliar 

de Serviços Gerais, Iva Maria Lima Diniz, Agente Administrativo, com atribuições de 

Secretário Escolar, constantes da Portaria N° 432, de 17.06.2021, Larissa Fernandes 

Salvino, Agente Administrativo, com atribuições de Secretário Escolar, constante da 

Portaria N° 709, de 27.10.2021, Damiana Felício Holanda, com atribuições de 

Secretário Escolar, constante da Portaria N° 086.18, de 01.03.2023, Antônio Eudes de 

Oliveira Barbosa, Agente Administrativo, constante da Portaria N° 086.16, de 

01.03.2023, Gil Artur Guedes Diógenes, Auxiliar de Manutenção, constante da Portaria 

N° 086.32, de 01.03.2023, Rodolfo de Assis Dantas, constante da Portaria N° 728, de 

27.10.2021, Oliane Marques de Lima, Auxiliar de Pessoal, constante da Portaria N° 

086.56, de 01.03.2023, Maria José Peixoto Vieira, Agente Administrativo, constante da 

Portaria N° 086.54, de 01.03.2023, Francisco Rodrigo Martins Amaral Diógenes, 

Agente Administrativo, constante da Portaria N° 086.54, de 01.03.2023, Rerison 

Vinícius Sena Sampaio, Auxiliar de Contabilidade, constante da Portaria N° 086.61, de 

01.03.2023 e Ana Paula Rego Lima, Auxiliar de Contabilidade, constante da Portaria 

N° 086.14, de 01.03.2023, lotados na Secretaria Municipal da Educação e Cultura.  Art. 

2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as 

disposições em contrário. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 02 de maio de 2023. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 
***  ***  *** 

 

 


